
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  

Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 

PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 

Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 
 

Variazione n. 27 - 28  Asti, 10/09/2020 

 

Agli Atti/Albo 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

 

Oggetto:  Decreto del Dirigente Scolastico di variazione del P.A. per per storno fra sottoconti 

della stessa scheda finanziaria e da diversa scheda finanziaria -  Art. 10 comma 5 DI 

129/2018– Art. 10 comma 5 DI 129/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 3 Verbale 6/2019 del 16/12/2019   

VISTO  lo specifico finanziamento di € 34.410,23 assegnato con nota MI n. 13449 del 30 

maggio 2020 in applicazione dell’art. 231 comma 1 DL 34/2020 

VISTA la nota MI n 1033 del 29/05/2020 che fornisce indicazioni in merito all’utilizzo dei 

fondi e alla loro allocazione in PA 2020 

VISTO     il decreto n. 26 del Dirigente Scolastico di cui al prot. 1679 del 08/07/2020 relativo  

 alla variazione per Entrate finalizzate, oggetto della delibera Consiglio di 

 Istituto n. 4/b del 11/07/2020, preceduta dalla delibera di pianificazione 

 degli interventi art. 231 di cui alla delibera n. 3 

CONSIDERATO che si è provveduto a rideterminare, nel rispetto dei limiti finanziari disponibili e 

delle priorità definite dal Consiglio di Istituto, anche a seguito delle forniture disposte 

dal MI e dal Comune di Asti, nonché dalle economie su alcuni sottoconti per i quali si è 

provveduto ai primi impegni di spesa  

 

VISTO il P.A. 2020, con riguardo a : 

  registrazione a Sidi n. 27 

scheda finanziaria del Progetto  P04.5.  “Formazione risorse ex art. 231 comma 1 

DL 34/20020” che ha la possibilità per stornare € 5.000,00 stanziate sul finanz. 

Art. 231 dal sottoconto 3.5.3 a favore della scheda finanziaria dell’Attività  A01.2 

“Funzionamento generale e decoro della scuola risorse ex art. 231 comma 1 DL 

34/20020” sottoconto  4.3.22  “Altri beni mobili n.c.” 

scheda finanziaria dell’Attività A03.5 “Didattica risorse ex art. 231 comma 1 DL 

34/20020” che ha la possibilità per stornare € 1.000,00 stanziate sul finanz. Art. 

231 dal sottoconto 4.3.9 a favore della scheda finanziaria dell’Attività  A01.2 

“Funzionamento generale e decoro della scuola risorse ex art. 231 comma 1 DL 

34/20020” sottoconto  4.3.9 Mobili e arredi per locali a uso specifico 

        

 

 

 

 

 

 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


registrazione a Sidi n. 28 

scheda finanziaria dell’Attività A01.2 “Didattica risorse ex art. 231 comma 1 DL 

34/20020” che ha la possibilità per stornare, dai seguenti sottoconti gli importi 

indicati : 

3.2.9 Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 
- 2.150,00 

3.2.10 Servizi inerenti alla salute - 3.000,00 

3.6.1 Manutenzione ordinaria - 5.000,00 

4.1.1 Software - 2.000,00 

 

trasferendoli ai seguenti sottoconti della medesima scheda A01.2 “Didattica 

risorse ex art. 231 comma 1 DL 34/20020” per un totale movimento di € 

12.150,00 : 

2.3.2 Vestiario  + 189,50 

2.3.8 Altri materiali tecnico 

specialistici non sanitari 
 + 889,20 

2.3.10 Medicinali e altri beni di 

consumo sanitari 
 + 1.112,50 

3.6.2 Manutenz.ordinaria  e riarazione 

beni mobili, arredi e accessori 
 + 1.000,00 

4.3.22 Altri beni mobili  + 7.858,80 

4.3.9 Mobili ed arredi per locali ad uso 

specifico 
 + 1.100,00 

 

DECRETA 

1) di apportare al programma annuale E.F. 2020 il seguente storno fra sottoconti di diverse 

schede finanziarie, di cui all’operazione a Sidi n. 27 

ENTRATE 

Aggregato 

Voce/Sottovoce 

Programmazione 

precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazione 

definitiva 

A03.5 “Didattica Risorse ex art. 231 

comma 1 DL 34/2020”  

03.06  Finanziamenti vincolati dallo Stato 

 Risorse ex art. 231 comma 1 DL 34/2020 

1.000,00 - 1.000,00 0 

P04.5 “Formazione Risorse ex art. 231 

comma 1 DL 34/2020”  

03.06  Finanziamenti vincolati dallo Stato 

 Risorse ex art. 231 comma 1 DL 34/2020 

6.010,23 - 5.000,00 1.010,23 

A01.2 “Funzionamento generale e decoro 

della scuola risorse ex art. 231 comma 1 

DL 34/20020” 

03.06  Finanziamenti vincolati dallo Stato 

 Risorse ex art. 231 comma 1 DL 34/2020 

27.400,00 + 6.000,00 33.400,00 

 

SPESE 

Aggregato 

Tipo/Conto/Sottoconto 

Programmazione 

precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazione 

definitiva 

A03.5 “Didattica Risorse ex art. 231 

comma 1 DL 34/2020”  

4.3.9  Mobili e arredi per locali ad uso 

specifico 

1.000,00 - 1.000,00 0 



A01.2 “Funzionamento generale e decoro 

della scuola risorse ex art. 231 comma 1 

DL 34/20020” 

4.3.9  Mobili e arredi per locali ad uso 

specifico 

0 + 1.000,00 + 1.000,00 

P04.5 “Formazione Risorse ex art. 231 

comma 1 DL 34/2020”  

3.5.3 Altre spese di formazione e 

aggiornamento 

6.010,23 - 5.000,00 1.010,23 

A01.2 “Funzionamento generale e decoro 

della scuola risorse ex art. 231 comma 1 

DL 34/20020” 

4.3.22 Altri beni mobili 

0 + 5.000,00 0 

 

 

 

     2) di apportare al programma annuale E.F. 2020 il seguente storno fra sottoconti della   

 medesima schede, di cui all’operazione a Sidi n. 28 

 

SPESE 

A01/2 Funzionamento generale e 

decoro della scuola - RISORSE EX 

ART. 231 COMMA 1 D.L. 34/2020 

Aggregato/Voce/Sottovoce 

 

Programmazio

ne precedente 

Variazione 

proposta 

Programmazion

e definitiva 

3.2.9 Altre prestazioni professionali e 

specialistiche 
3.400,00 - 2.150,00 1.250,00 

3.2.10 Servizi inerenti alla salute 3.000,00 - 3.000,00 0 

3.6.1 Manutenzione ordinaria 5.000,00 - 5.000,00 0 

4.1.1 Software 2.000,00 - 2.000,00 0 

 

2.3.2 Vestiario 1.000,00  + 189,50 1.189,50 

2.3.8 Altri materiali tecnico 

specialistici non sanitari 
7.000,00  + 889,20 7.889,20 

2.3.10 Medicinali e altri beni di 

consumo sanitari 
2.000,00  + 1.112,50 3.112,50 

3.6.2 Manutenz.ordinaria  e riarazione 

beni mobili, arredi e accessori 
0  + 1.000,00 1.000,00 

4.3.22 Altri beni mobili 5.000,00  + 7.858,80 12.858,80 

4.3.9 Mobili ed arredi per locali ad uso 

specifico 
1.000,00  + 1.100,00 2.100,00 

 TOTALE VARIAZIONE   12.150,00  

 

 

- di trasmettere il presente provvedimento per conoscenza al Consiglio d’Istituto che 

adotterà la conseguente variazione al programma annuale 2020. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

      Prof. Carlo Tasso 

 
 

 


